
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'DPH při prodeji nemovitostí'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

 

GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

Sekce řízení úřadu 
Oddělení tiskové 

Č. j.: 13295/19/7500-00080-202098 

K Vaší žádosti ze dne 11. února 2019 

Vyřizuje: Mgr. Kateřina Bloudková  
Tel.: 296 852 222  
E-mail: xxxxxxxxx@xx.xxxx.xx  
ID datové schránky: p9iwj4f  

Pepa 

 

 

 

Doručovací adresa: 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx  

Věc:  Výzva  k doplnění  žádosti  podle  §  14  odst.  5  písm.  a)  zákona  o svobodném 
přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Generální finanční ředitelství (dále také „povinný subjekt“) obdrželo dne 11. února 2019 Vaši 
žádost  o  poskytnutí  informací  podle  zákona  č. 106/1999  Sb.,  o svobodném  přístupu 
k informacím,  v platném  znění  (dále  jen  „zákon  o svobodném  přístupu  k informacím“),  kde 
žádáte: 

Dobrý  den,  chystáme  se  nakoupit  jako  plátce  daně  soubor  20  rodinných  domů  s  první 
kolaudací  starší  5  let.  Kupujeme  od  plátce  daně  za  cenu  cca  50  mil.  Kč  s  přenesenou 
daňovou povinností. Tyto domy rozprodáme během 2 let osobám-neplátcům daně za cca 65 
mil. Kč. Lze u tohoto prodeje uplatnit osvobození od DPH?? Jelikož jsme výrobně-obchodní 
společnost, nebudou tyto domy považovány za zboží?? 

Podle  § 14  odst.  5  písm. a)  zákona  o svobodném  přístupu  k informacím  Vás  vyzýváme 
k doplnění  Vaší  žádosti.  Podle  §  14  odst.  2  zákona  o  svobodném  přístupu  k  informacím 
uvede  v žádosti  fyzická  osoba  jméno,  příjmení,  datum  narození,  adresu  místa  trvalého 
pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, 
liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Ve Vaší žádosti jste uvedl „Pepa“ a 
povinnému  subjektu  není  zřejmé,  zda  jde  o  Vaše  příjmení.  Z tohoto  důvodu  Vás  vyzýváme 
k doplnění zákonem požadovaných údajů k řádnému vyřízení žádosti.  

Poučení:  Pokud  požadované  informace  nedoplníte  do  30  dnů  ode  dne  doručení,  bude 
žádost odložena.  

S pozdravem 

Ing. Jan Ronovský 

ředitel sekce a zástupce generálního ředitele 




    

  

  
